令和２年 5 月１８日
保護者様

軽井沢町立軽井沢東部小学校長
盛野 憲俊

５月２２日（金）から５月２９日（金）の分散登校について（お願い）

保護者の皆様におかれましては日頃より本校の教育にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうござ

います。
 さて，新型コロナウイルス感染に関わって、長野県の緊急事態宣言が解除され、通常登校に向けた動
きがみられますが、引き続き感染拡大に向けて予断の許さない状態が続いております。
そこで、軽井沢教育委員会からの指示により、引き続き児童生徒の安全を考え、5 月 29 日（金）まで

休校とし、分散登校を続けることといたしました。つきましては、6 月からの通常登校に向けて、分散
登校の方法を下記のように見直すことといたしましたので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記
1 グループ分けについて
・学年ごと A・B の２グループに分け２日に１回登校します。
・少人数での登校になりますので、より子どもたちの登下校の安全を考え、同じ地区の児童が一緒にな
るように、A・B２つのグループに分けます。

・きょうだい関係も加味してグループ分けを行います。
・地区によって人数に偏りがある場合は、他の学年とグループが違う地区が出てくる場合もあります。
・学年ごとのメンバーは各学年より配布される学年だよりをご覧ください。
・グループ分けや登校日のことで配慮することがあれば、各担任にお伝えください。

２ 登校日について
  ５月２２日（金）Aグループ
  ５月２５日（月）Bグループ
  ５月２６日（火）Aグループ
  ５月２７日（水）Bグループ
  ５月２８日（木）Aグループ
  ５月２９日（金）Bグループ

３ その他
・検尿の期日が変更となります。５月２７日（水）に B グループ、５月２８日（木）に A グループのお
子さんが提出となります。

・引き続き、朝の健康観察を各ご家庭でお願い致します。

軽井沢東部小学校
担当 教 頭  小川 武紀
ＴＥＬ 42‐2684

※日課についてはこれまでの分散登校と同じです。
・８：２０までに登校、
・１１：３０下校
・給食なし